



با تفرقه ما را از داخل می‌پوسانند

شما گمان نکنید که خارجی‌ها و اذنب آنها در این کشور کودتا می‌کنند، نمی‌کنند، چون نمی‌توانند. کشوری که هم‌مش مهابست برای شهادت، نمی‌توانند که آنها در اینجا وارد بشوند، لکن از داخل ما را می‌پوسانند. یکی از مواردی که الان انگشت آنها در کار است و با جدیت دارند طوطه می‌کنند این است که، دو دستگی بیندازند بین اشخاصی که در انتخابات برندن یا به‌اصطلاح باختند. با این تعبیر زشت برد و باخت شکست و پیروزی، با این تعبیر‌های زشت می‌خواهند بین ملت ما اختلاف بیندازند.

**صحیفه امام**، ج۱۸، ص۱۴۰، ۱۴۰۰، **جماران**، ۹ اردیبهشت ۱۳۶۲

**امام جمعه موقت قم:**

**برگزاری ۳۷ انتخابات در چهار دهه انقلاب در جهان بی نظیر است**

قم - خبرنگار کیهان:

**امام‌جمعه موقت قم گفت: حتی یک رای ما در انتخابات، دشمنان را از مزه‌های ما دورتر کرده و بر عزت و اقتدار ایران اسلامی می‌افزاید.**

آیت‌الله علیرضا اعرافی در خطبه‌های نماز جمعه شهر مقدس قم افزود: انتخابات یک آزمون بزرگی الهی و یک وظیفه شرعی و انقلابی است، ازاین‌رو هر کدام از مردم باید به همراه دیگران به‌پای صندوق‌های رای باییند.

وی با بیان این که برگزاری ۳۷ انتخابات در چهار دهه گذشته انقلاب در جهان بی‌نظیر است، حضور پرشور و باشکوه ملت غیور ایران اسلامی در تمامی انتخابات را مورد توجه قرار داد و گفت: همه ارکان قدرت در کشورمان بر اساس آرای مستقیم یا غیرمستقیم مردم شکل می‌گیرد.

مدیر حوزه‌های علمیه سراسر کشور باشاره به وظایف و تکالیف بسیار حساس نمایندگان مجلس شورای اسلامی، خاطرنشان کرد: قانون‌گذاری، نظارت و شکل‌گیری دولت آینده بر اساس آرای مردم، سه عرصه حساس و پیچیده در برابر نمایندگان مجلس است.

وی با بیان این‌که جبهه کفر و استکبار تلاش‌ها و هزینه‌های بسیاری برای دور کردن مردم کشورمان از پای صندوق‌های رأی انجام داد، تصریح کرد: مردم کشورمان همان‌طور که در نتیجه پیکر مطهر سردار حاج قاسم سلیمانی و راهیمیابی ۲۲ بهمن به صحنه آمدند، امروز هم دشمنان اسلام و انقلاب را از غلبه بر نظام اسلامی ناامید خواهند کرد.

آیت‌الله اعرافی اظهار داشت: انتخابات در جمهوری اسلامی ایران بر اساس قانون برگزار شده و قدرت را دست‌به‌دست می‌کند و تحریم شورای نگهبان از سوی آمریکایی‌ها نشان‌دهنده اهمیت انتخابات و انتخاب افراد اصلح است.

خطیب جمعه قم در بخش دیگری از سخنان خود باشاره به برگزاری مراسم بزرگداشت شهید حاج قاسم سلیمانی در بیش از ۸۰ کشور جهان، امواج انقلاب اسلامی را سرمایه‌ای ارزشمند دانست و گفت: انسان‌های مغرض و معاند نمی‌خواهند این عمق و جایگاه انقلاب اسلامی را در میان ملت‌های دنیا ببینند.

وی با بیان این که مردم کشورمان باید به اوج عزت و اقتدار انقلاب اسلامی و چنین رهبری افتخار کنند، بیان داشت: ایران اسلامی هیچ‌گاه حضور بی‌فائون و بی‌منطق در هیچ نهادناشته و میلیون‌ها عاشق و دلداه انقلاب بر اساس ایمان و اعتقاد در جهان شکل گرفته است.

آیت‌الله اعرافی همچنین در رابطه با ویروس کرونا بر ضرورت مراقبت‌های بهداشتی و قواعد پیشگیری تأکید کرد و گفت: ما هیچ‌گاه نباید از خداوند متعال غافل بشویم و باید به‌شدت از بزرگنمایی و هراس افکنی در میان مردم در رابطه با این بیماری که چیزی شبیه آنفلوآنزا است، پرهیز کنیم.

وی در حاشیه سخنرانی خود گلایه مردم در رابطه با عدم استقرار صندوق‌های اخذ رأی در فصلای قدس را وارد دانست و گفت: فصلای نماز جمعه پایگاه فکر، فرهنگ و اعتقاد جامعه است و باید صندوق‌های رأی در این انتخابات و انتخابات آینده در جهان محل مستقر شود.

رئیس مجمع عمومی جامعه مدرسین حوزه علمیه قم نیز در سخنرانی پیش از خطبه‌های نماز جمعه قم گفت: سم‌پاشی رسانه‌های نوید و دیسبانه‌های مستکبران، ملت غیور ایران اسلامی را هرگز از مسیر اسلام و انقلاب منحرف نمی‌کند.

حجت‌الاسلام‌والمسلمین احمد فرق خا باشاره به برگزاری انتخابات مجلس شورای اسلامی اظهار داشت: مردم کشورمان در چهار دهه گذشته همواره مطیع و پیرو امام و رهبر خود بوده‌اند و در برابر جبهه کفر و استکبار ایستاده‌اند.

### پیکر مطهر ۲ شهید مدافع حرم در مشهد تشییع شد

پیکر پاک شهیدان مدافع حرم اهل بیت(ع) علی محمد محمدی و اسماعیل رضایی، جمعی لشکر فاطمیون روز پنجشنبه در مشهد تشییع و به خاک سپرده شد.

پیکر مطهر این شهدا با حضور ژانرآن و مجاوران از مهدیه مشهد در خیابان امام رضاع) به سوی بارگاه ملکوتی حضرت امام رضاع) تشییع و پس از طواف در ضریح شریف رضوی در گلزار شهدای مدافع حرم در بهشت رضاع) مشهد دفن شد.

مراسم وداع با پیکر مطهر این شهیدان روز سه‌شنبه ۲۹ بهمن ماه

پس از اقامه نماز مغرب و عشا در رواق امام خمینی(ره) حرم مطهر رضوی برگزار شده بود.

شهیدان مدافع حرم علی محمد محمدی و اسماعیل رضایی متولد سال ۱۳۶۱ و سال ۱۳۷۱ بودند که به ترتیب در ۱۵ و ۱۲ بهمن ماه جاری در حومه شهر حلب سوریه در نبرد با نیروهای تکفیری و معارض سوری به مقام رفیع شهادت نایل شدند.



سه‌ه ش‌ش‌نبه‌ها

هرده هفته یکبار

ویژه کودکان و نوجوانان

منتخب می شود

کمیته انجمن

## اخبار کشور

آیت‌الله خاتمی در نماز جمعه تهران تأکید کرد

# تحقق عملی «مرگ بر آمریکا» با حضور مردم در انتخابات



بدانند که خداوند در همه حال شاهد و ناظر بر اعمالشان است، طبق احادیث، جوانانی که از خوف خداوند و برای رضای او گناه نمی‌کنند، مایه قنوت کشور است و مایه مایهات خداوند می‌شوند.

آیت‌الله خاتمی باشاره به اینکه شهید حاج قاسم سلیمانی در وصیت‌نامه خود تأکید ویژه‌ای بر مسئله ولایت داشتند و با بیان اینکه راه ایشان باید ادامه پیدا کند، تأکید کرد: وصیت‌نامه‌ای که از ایشان منتشر شد، وصیتی بسیار حکیمانه است و باید دانست که عنصری جز عنصر اخلاص توان انشای این وصیت را ندارد؛ چشمه‌های حکمت بود که از قلم این شهید عزیز به رشته

**رئیس کل بانک مرکزی:**

# قرار گرفتن ایران در لیست سیاه FATF هیچ تأثیری در روابط تجاری ایران ندارد

پولی و مالی دنیا، خارج از چارچوب FATF، برقرار کند که تا حد زیادی تهدیدهای ناشی از سنگین‌اندازی و دشمنی آمریکا را مهار کرده است.بانک مرکزی نیز، با همراهی سایر بخشهای اقتصادی، مسیر خود را در جهت بر آورد ساختن نیازهای تجاری کشور،بدون وقفه انجام خواهدداد.

به گزارش تسنیم، رئیس کل بانک مرکزی افزود: عملکرد بانک مرکزی در طول یکسال گذشته این اطمینان خاطر را نزد مردم عزیز ایجاد کرده است ، که چنین وقایعی، مشکلی برای تجارت خارجی ایران و ثبات نرخ ارز ایجاد نخواهد کرد.

### اتفاق جدیدی رخ نداده

بدترین شرایطی که FATF می‌تواند برای یک کشور به وجود آورد، «لیست متقابل» است که از آن تحت عنوان لیست سیاه یاد می‌شود. در یادداشت تفسیری توصیه شماره ۱۹ این نهاد، مصادیقی از اقدامات متقابل علیه کشورهای هدف ذکر شده است. مطابق این یادداشت‌های تفسیری، نه‌جای فشاری که «اقدام متقابل» می‌تواند بر کشور هدف وارد کند، مراقبت به شکل «رعایت شناخت منشری به صورت تقویت شده» و «جمع‌آوری اطلاعات تکمیلی از تراکنش‌های موسسات مالی در کشور «هدف» انجام می‌شود اما نهایتاً این مراقبت‌ها به قطع همکاری منجر نمی‌شود. علاوه‌بر این، مطابق بیانیه FATF و وجود تعلیق ایران از لیست سیاه، این اقدامات مراقبتی همچنان علیه کشورمان انجام می‌گیرد. بنابراین با بازگشت به لیست سیاه (اقدام متقابل) عملاً اتفاق جدید مهمی رخ نخواهد داد.

ایران از سال ۱۳۸۸ تا ۱۳۹۵ در لیست سیاه FATF بوده‌است و از سال ۱۳۹۵ از این لیست تعلیق شده‌ است. تبادل نامه مالی ایران با کشورهای مختلف از جمله روسیه و چین در حداقل سه‌سالی ۸۸ تا ۹۵ نشان می‌دهد که قرار گرفتن ایران در لیست سیاه FATF، منجر به قطع همکاری‌های مالی و بانکی با کشورهای دیگر نشده‌ است.

چندی پیش دبیر اجرایی FATF با اشاره

صندوق‌ها برداشته می‌شود دشمن را به خشم می‌آورد، به سیظنلت فوق‌العاده دشمنان قسم خورده ملت ایران مبنی بر عدم حضور در انتخابات‌اشاره و تصریح کرد: دشمنان در آخرین لحظات مانده به انتخابات، ملتمسانه از ملت ایران می‌خواستند از ایران می‌خواستند از حضور پای صندوق‌های رأی خودداری کنند، اما بصیرت مردم نشان داد برای کوری چشم دشمنان با حضورشان عملاً مرگ بر آمریکا را تحقق می‌بخشد.

امام جمعه موقت تهران بااشاره به اینکه دشمن می‌پنداشت با ترور حاج قاسم سلیمانی فتنه مقاومت پایین کشیده می‌شود،اما از اینکه فتنه مقاومت پایین کشیدنی نیست غافل بود، خاطرنشان کرد: پیروزی‌های اخیر مقاومت بعد مرگ بر آمریکا را تحقق می‌بخشد.

امام جمعه موقت تهران بااشاره به اینکه دشمن می‌پنداشت با ترور حاج قاسم سلیمانی فتنه مقاومت پایین کشیده می‌شود،اما از اینکه فتنه مقاومت پایین کشیدنی نیست غافل بود، خاطرنشان کرد: پیروزی‌های اخیر مقاومت بعد مرگ بر آمریکا را تحقق می‌بخشد.

# قرار گرفتن ایران در لیست سیاه FATF هیچ تأثیری در روابط تجاری ایران ندارد

به استنادردهای FATF گفته بود:«مجموعه استانداردهای ما درباره ارتباط بانک‌های مرکزی باهم نیست.» این سخنان می‌تواند شاهدهی باشد بر اینکه لیست سیاه FATF نمی‌تواند منجر به قطع همکاری بانک‌های مرکزی با بزرگ‌بزرگ شود.

### تحریم های آمریکا یا FATF؟

مهم‌ترین مسئله‌ای که برای بانک‌ها در زمینه همکاری با عدم همکاری تعیین‌کننده است، مسئله هزینه – فایده است. بانک‌های خارجی در شرایطی از همکاری با یک کشور بازنگری اقتصادی منصرف می‌شوند که این همکاری برای آنها هزینه‌های عینی ایجاد کند یا سود آنها را بسیار کاهش دهد. اگر مقایسه‌ای بین دو گزینه، یعنی جرائم ناشی از نقض تحریم‌های FATF و جرائم ناشی از نقض استانداردهای FATF داشته باشیم، متوجه می‌شویم که جرائم ناشی از نقض تحریم‌های آمریکا به مراتب بیشتر از جرائمی است که بانک‌ها به دلیل پولشویی پرداختند. به عنوان مثال در دو سال گذشته بیشترین جرمه‌های ما ۵ بانک مهم در جهان به دلیل پولشویی پرداخت کرده‌اند، بین دو عدد ۲ میلیون دلار و ۶۲۹ میلیون دلار است. اما بیشترین جرمه‌های ما ۵ بانک مهم در جهان به دلیل نقض تحریم‌های آمریکا پرداخت کرده‌اند، بین دو عدد ۹/۱ میلیارد و ۹/۸ میلیارد دلار است. بنابراین جرائم بانک‌های جهان در زمینه تحریم‌های آمریکا با رقم‌های میلیارد دلاری تعیین شده‌است اما جرائم این بانک‌ها در FATF پولشویی و عدم رعایت استانداردهای FATF با رقم‌های میلیون دلار تعیین شده‌ است و این مقایسه نشان می‌دهد که هراس بانک‌های خارجی از تحریم‌های آمریکا به شدت بیشتر از هراس آنها از FATF است.

### تقلای آمریکا برای پوستن ایران

### FATF به

در روزهای گذشته مایک پمپئو، وزیر خارجه آمریکا سه هفته پیشتر در تهران با پولشویی و تأمین مالی تروریسم، گفت ایران باید کونوسیون «پارو» و کونوسیون تأمین مالی تروریسم(CFT) را تصویب کند. این اولین بار نیست که مقامات ارشد آمریکایی برای تصویب لوایح مرتبط با FATF ایران بسیار سخت‌تر خواهد شد.

# دروغ پراکنی و شایعه‌سازی درباره «کرونا» تازه‌ترین بازی کثیف ورشکستگان سیاسی

بیش رو را تبلیغ می‌کنند و از مبتلا شدن افراد به کرونا در این صورت نگرانی ندارند. این درحالی است که در شهر قم که اتفاقاً اولین مورد مبتلا به این بیماری در این شهر مشاهده شد، مردم با حضور پر شور در انتخابات نشان دادن که اندک توجه به دروغ پرازی و شایعه پراکنی معاندین و ورشکستگان سیاسی ندارند. مردم شریف و صوفی‌منسجم و طولانی‌مدت تحریم‌ها خند می‌زنند و رأی پلاکاردهایی به‌دست داشتند که روی آن نوشته شده بود: «کرونا که سهل است اگر تمام ویروس‌ها و بیماری‌ها را بگردار بر قم نازل می‌شد نمی‌توانست ما را از شرکت در انتخابات منصرف کند. ما ملت شهادتیم. ما ملت امام حسینیم.» نکته مهم اما تلاش برخی مسئولین از جمله نمایندگان اصلاح‌طلب و همچنین رسانه‌های زنجیره‌ای این جریان و اصم‌ار عجیب برخی کانال‌های پر مخاطب برای تبدیل کردن بیماری کرونا و القای هراس از آن به خط اول خبری است. محمود صادقی نماینده حاشیه‌ساز اصلاح‌طلب که سابقه مشعشع در موضع‌گیری‌های بی‌اساس، شایعه‌پراکنی و کاسباری سیاسی با موضوعات مختلف را در کارنامه خود دارد از جمله کسانی است که فرصت را برای تصفیه حساب و کسب‌نامی از رد صلاحیت خود در انتخابات را غنیمت شمرده و در صفحه توئیتر خود منتهم کردن نظام به دروغگوئی و پنهانکاری، در پاسخ کامنت یکی از کاربران که مدعی فوت فردی از بستگانش بدلیل ابتلا به ویروس کرونا شده بود نوشت: تسلیت می‌گویم و واقعاً متأسفم؛ پس از نه حتی پیشگیری است.

صفحه ۱۱

شنبه ۳ اسفند ۱۳۹۸

۲۷ جمادی‌الثانی ۱۴۴۱ – شماره ۲۲۴۱۱

## نگاهی به دیروزنامه‌های زنجیره‌ای

# مجلس دهم کارنامه خوبی داشت اما رسانه‌ای نشد!

### سرویس سیاسی –

روزنامه اعتماد در یادداشتی به قلم سردبیر این روزنامه با عنوان «سیم جیم انتخاباتی» نوشت: «هراقب باشید که بعضی از گزاره‌های رقیب از فرط تکرار تبدیل به بدیهیات نشوند و در ذهن‌تان جاگیر نشوند. سه چهار سال بیشتر است که مدام می‌گویند این مجلس دستاوردهای نداشته و کاری نکرده، مدام می‌گویند دولت روحانی بدون کارنامه است و هیچ موفقیتی نداشته. این حرف‌ها از فرط تکرار تبدیل به بدیهیات شده. اما هر جمله بدیهی، واقعی نیست، واقعیت این است که هم مجلس و هم دولت در حد توان خود کارهای مهم و به نفع مردم اقداماتی کرده‌اند.»

این روزنامه اصلاح‌طلب در ادامه نوشت: «یکی از مهم‌ترین اقدامات دولت این بود که نسبت مردم و مسئولان را تغییر داد و مردم را بر مسندن مطالبه‌گر می‌نشاند؛ مستندی که دیگر کسی نمی‌تواند ما را از آن پایین بیاورد… مشکل جدی دولت و مجلس همین است که توان داکيومنت‌سازی ندارند و نمی‌توانند کارنامه خود را به استحضار مردم برسانند. مشکل رسانه‌ای دولت مشکل مجلس هم هست.»

گفتنی است اصلاح‌طلبان، چه در سال‌هایی که دولت‌های هفت و هشتم را در اختیار داشتند، و به اعتراف رئیس‌جمهور اصلاح‌حاح، هر ۹ روز یک بحران! برای کشور ایجاد می‌کردند، چه بعدها که کرسی نمایندگی مردم را در مجلس ششم به دست آوردند، و دست به تحمض زدند و نامه جام زهر به رهبر انقلاب نوشتند، همواره به جای توجه به خواسته مردم و حل مشکلات یز و درشت کشور در حوزه‌های اقتصادی و اجتماعی و فرهنگی و …، به جار و جنجال‌های سیاسی پرداخته‌اند و نه تنها باری از مشکلات مردم کم نکردند، که اتفاقاً مشکلات را خصوصاً در حوزه اقتصاد عمق بخشیده‌اند! مانند دولت فعلی تدبیر گرانی روز افزون و افسار گسیخته است که در بخش مسکن، «آرزوی» خانه دار شد را به «رویا» تبدیل کرده و در بخش خودرو، قیمت پراید «فضایی» شده است! در مجلس دهم هم اصلاح‌طلبان و لیست امید، به هیچ وجه کارنامه درخشانی نداشتند اما به طرق مختلف در پی سرپوش گذاشتن بر تاکلر آمدی خود هستند. فرآکسیون امید مجلس که اعضای لیست امید- لیست منتخب اصلاح‌طلبان- در آن حضور داشته‌اند مواردی همچون سلفی حشرات، روپراگردی، تشکیل کمیته رفع حصر و سر-را در کارنامه خود ثبت کرده است. اما چیزی از رقع مشکلات مردم در این فرآکسیون نبود.

### دعا می‌کنیم اصولگر ایان بر نرده انتخابات شوند هم FATF حل می‌شود هم سازش با آمریکا!

روزنامه سازندگی در یادداشتی به قلم سید مصطفی هاشمی‌طبا کاندیدای انتخابات ریاست‌جمهوری در سال ۹۶ نوشت: «اگرچه هنوز برای پیش‌بینی زود است اما به نظر می‌رسد مجلس آینده به دست همین جریانی که خود را اصولگرا می‌داند خواهد افتاد. البته من هم دعا می‌کنم اکثریت مجلس از همین افراد باشد. چون فکر می‌کنم آنها به‌محض اینکه در قدرت قرار بگیرند برای آنکه با واقعیت‌های کشورداری مواجه شوند مسائل مذاکراتی را حل کرده و اتفاقاً بدون هیچ دردسری مسائل FATF را هم حل می‌کنند. چون اداره مملکت شوخی نیست… الان که در قدرت هستند مخالف خوانی می‌کنند و شعار می‌دهند اما حالا که در قدرت هستند با مذاکرات و حتی امتیاز دادن‌های بالا هم FATF را تصویب می‌کنند و هم مذاکره می‌کنند و اتفاقاً خواهند گفت امام حسن صلح حدیبیه را پیش برد و ما از ایشان پیروی می‌کنیم. اتفاقاً خوب است که اینان چند صباحی قدرت را به دست بگیرند. شاید از این طریق بتوانند برخی مشکلات را حل کنند اما خدا کند این جماعت به سازش با آمریکا نرسند. چون بعد از ۴۰ سال مقاومت سازش با آمریکا خیلی بد است. بااین‌حال پیش‌بینی من این است که این طیف سیاسی اگر در قدرت قرار بگیرد کارنامه سازش با آمریکا خواهد رفت.»

لازم به ذکر است اتفاقاً کسانی که دنبال مذاکره با آمریکا بودند و در مسئله برجام به مقایسه غلط آن با صلح حدیبیه روی می‌آوردند و هر نوع سازش، عقب‌نشینی و فعالی را با کلیدواژه صلح حدیبیه توجیه می‌کردند، همین مدعیان اصلاحات و جناب روحانی بودند نه اصولگرایان!- در ضمن یادداشتی که سازندگی آن را منتشر کرده نمونه خوبی برای درک صلح حدیبیه تحلیل اصلاح‌طلبان است. ضمناً جهت اصلاح مدعیان اصلاحات، صلح حدیبیه، پیمان صلح است که در منطقه حدیبیه به رسنا ششم هجری بین حضرت محمد(ص) و مشرکان مکه امضا شد و در سوره فتح از آن به عنوان فتح المبین یاد کرده است.

### توجیه مضحک دیدار ظریف با ساتور آمریکایی در روزنامه زنجیر‌های

روزنامه آرمان در مطلبی نوشت: «ایران شروط خود را برای مذاکره با آمریکا منتشر کرده که چنانچه آمریکا تحریم‌ها را لغو کند و پشت میز مذاکرات گروه ۵+۱ برگرده، ایران هم در آن مذاکرات به‌عنوان یک طرف اصلی در برجام حضور دارد.»

این روزنامه زنجیره‌ای در ادامه بااشاره به دیدار ظریف با ساتاتور آمریکایی نوشت: «دیپلماسی عمومی ما باید فعال تر باشد، چون ما نمی‌خواهیم مسیر روپارویی را در پیش بگیریم. ما دنبال سهمیه هستیم که با ایستادگی و مقاومت در در عین حال گفت‌وگو و مذاکره نه فقط با آمریکایی‌ها بلکه با همه طرف‌ها از فرصت‌های یاد آید. اما ایستادگی بدون استفاده حکیمانه نیست. است. صلح دیپلماسی باید از تمام فرصت‌ها و راه‌های نفوذی که می‌تواند ایجاد شود، استفاده کند تا اهداف خود را دنبال و در عین حال سیاست‌های ترامپ را خنثی کنیم.»

متأسفانه آقای ظریف تاکنون چندین بار در اقدامی تأمل برانگیز با سناتورهای آمریکایی دیدار کرده است.

این در حالی است که کنگره و کاخ سفید، هر دو جزو سیستم حاکمه آمریکا بوده و در دشمنی و خصومت با جمهوری اسلامی ایران هیچ تفاوتی با یکدیگر ندارند. به عبارت دیگر، کاخ سفید و کنگره، دو روی یک سکه هستند.

اکنون بیش از ۶ سال است که آقای ظریف، وزیر خارجه جمهوری اسلامی ایران است. شَأن و جایگاه وزیر امور خارجه بسیار فراتر از آن است تا با سناتورهای آمریکا- دولتی که در دشمنی با مردم ایران از هیچ اقدامی فروگذار نکرده است- دیدارهای دو جانبه برگزار کند.

این قبیل دیدارها، که همواره با توهین و گستاخی و طلبکاری طرف آمریکایی همراه بوده است، نه تنها دستاوردی در بر نخواهد داشت، بلکه علاوه‌بر تنزل جایگاه وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی ایران، حشرات‌آميز نیز می‌باشد.

دولت تروریست آمریکا در اقدامی جنایتکارانه، سردار سپهبد حاج قاسم سلیمانی را به شهادت رساند. کنگره این کشور نیز در این اقدام جنایتکارانه سهیم بوده است. بر همین اساس، دیدار و مذاکره با قاتلان شهید سلیمانی، به هیچ عنوان قابل پذیرش نیست.

### مجلس دهم و دولت فعلی؛ حاصل دسترنج اصلاح‌طلبان

روزنامه آفتاب زد در ستون سرمقاله، در شماره روز پنج شنبه آورده است: «دولت حسن روحانی حاصل دسترنج اصلاح‌طلبان بوده و هست. جریان پنج سال ۹۲ به این نتیجه درست رسید که برای شکستن فضا چارهای جز سرمایه‌گذاری بر روی یک گزینه غیر اصلاح‌طلب اما معقول ندارد. آن زمان منهای محمدرضا عارف!اصلاح‌طلب خاصی که بتوان پشت آن قرار گرفت نبود بنابراین نتیجه حمایت از شیخ دیپلمات بود. در انتخابات سال ۹۴ مجلس باز هم اصلاح‌طلبان تصادد جان دادند آنکه در مجلس نفوذ بیشتری داشته باشند بر روی چهره‌های گمنام و انتلافی سرمایه‌گذاری کنند…»

این سرمقاله در ادامه می‌افزاید: «بهرحال این انتخابات‌های از روی ناچاری موجب شده امروز اصلاح‌طلبی دچار چالش شود چرا که دولت فعلی و نمایندگانی که به نام اصلاح‌طلبی وارد مجلس شدند بعضاً عملکردی داشتند که به جریان اصلاح‌طلب آسیب‌هایی را وارد کرده و چهره این جریان را احتمالاً دچار خدشه کردند.

در گمده‌های مختلف حتماً این جملات به گوش‌تان خورده: «این هم از مجلس اصلاح‌طلبان!»، «دولتی که از آن دم می‌زدید همین بود؟»… و این جملات کنایه آمیز که مایه‌های تحقیر در آن وجود دارد به خوبی نشان می‌دهد تصمیم گیران جریان اصلاح‌طلبی مسیر دشواری برای ترمیم وجهه جریان فوق در جامعه دارند.»

اما نکته قابل تأمل این است که این سرمقاله به دو جریان مخالف طیف موسوم و مدعی اصلاح‌طلبی پرداخته و نوشته: «اینجا دو جریان مخالف صد در صد جریان اصلاح‌طلبی هستند و از هیچ کوششی برای مُردن آن فروگذار نیستند.جریان محافظه‌کار و جریان برانداز در مقابل هم هستند لیکن در مورد جریان اصلاح‌طلبی یک مدل فکر و عمل می‌کنند. از سوی دیگر دو جریانی که دوسوی جریان اصلاح‌طلبی را گرفته به مراتب راه هم‌اتروری برای رسیدن به مقصود دارند.محافظه‌کاری یعنی حفظ شرایط موجود و براندازی یعنی خراب کردن که هر دو این‌ها ارزش تلقی نمی‌شوند. ارزش انجامت است که شما با کمترین خرابی شرایط را اصلاح کنید و به ایده‌آل‌ها نزدیک شوید. جریان اصلاح‌طلبی در ایران همین را می‌خواهد و لایغر.»

نخست آنکه جریان اصولگرایی نیز خواهان بسیاری از اصلاحات است. برای نمونه در حوزه بانک و بانکداری و با در حوزه سیاستگذاری‌های فرهنگی. واژه «اصلاحات» (دال) در گستره سیاسی و رسانه‌ای ایران امروز دارای دو «مدلول» یا «مایه ازای» خارجی است. یکی بر معنای فرهنگ لغتی آن دلالت دارد و دیگری عبارت است از یک طیف سیاسی با منش و رفتار شناخته شده. به عبارتی اصلاحات به معنای فرهنگ لغتی آن مدنظر گروه اصولگرا نیز هست اما ممکن است طریق و شیوه‌ای که این جریان می‌پسندد با خواست طیف موسوم به اصلاح‌طلب بسیار متفاوت باشد. با این وصف باید گفت رسانه‌های این جریان گاهی از دو تا بودن مایه ازای خارجی یا مدلول و اولی اصلاحات سوا-استفاده می‌کنند و هر دو را در هم آمیخته به خورد مخاطب می‌دهند.

دوم آنکه اپکاش این نوشتار در مورد ادعای یک مدل فکر کردن براندازان و آنچه محافظه‌کاران خوانده نمونه‌هایی ذکر می‌کرد اما اینکه رفتار براندازان به کدام جریان نزدیکتر است قابل بررسی است. سوم آنکه نمونه‌ای قابل لمس برای ادعای اصلاحات با کمترین خرابی می‌تواند آشوب‌های سال ۸۸ باشد!!